



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA  
DECORAÇÃO”

## SECRETARIA DE GESTÃO

Processo nº 16.372/2017  
Pregão Eletrônico nº. 006/2018.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Carla Renata Hissnauer de Souza, na qualidade de Autoridade Competente em exercício, e por delegação de competência prevista no inciso V do Art. 5º do Decreto Municipal nº. 141/05, fundamentado nos elementos constantes dos autos do processo da licitação em epígrafe, e considerando a inexistência de recurso contra os atos do Pregoeiro, em conformidade com o inciso XX, do artigo 4º da Lei Federal nº. 10.520/02 **HOMOLOGA** os atos do procedimento licitatório, em conformidade ao decreto nº. 80/2013, com fulcro no inciso XXII, do Art. 4 da Lei Federal nº. 10.520/02 e Lei 147/2014, acolhendo o julgamento do Pregoeiro, Sr. Edson Carlos Pereira, as empresas participantes abaixo discriminadas:

Item	Qtde.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
1	01 par	<b>Timpano 26" e 29"</b> - Com afinação e pedal/ cúpula em fibra de vidro, colunas em alumínio fundido com 4 colunas master, mais 8 colunas de fixação, cinturão em aço para apoio de cúpula suspensa, com regulador de posição e micro afinação, pedal para regulagem de afinação com dupla ação, com rodas banda larga com freios *Capa com cobertura total e tampão superior para proteção de pele.	STANFORD	R\$12.270,00	R\$12.270,00
3	03 Unid.	<b>Caixa tenor de aro duplo</b> - Medindo 014"p. x 30 cm. Em madeira com formica (branca) aro super reforçado de alumínio cromado com pele aramida ( kevlar ) e pele resposta. Suporte ( COLETE ) do tipo carrier em alumínio, sistema de esteira especial com dois esticadores automático, 12 afinação independente das peles, com chave de afinação e um par de baquetas apropriados *Capa protetora de nylon com alças e bolsa para maçanetas.	STANFORD	R\$590,00	R\$1.770,00
6	02 Unid.	<b>Tubas Bombardão ¾ Si bemol</b> - Campana 0425 mm / Calibre 018,50 mm / 4 Válvulas, Acabamento laqueado. Kit limpeza, material de instrução, com estojo de madeira com segredo.	STANFORD	R\$4.869,00	R\$9.738,00
7	03 Unid.	<b>Trompa de válvula fá/si</b> - *Campana 0310 mm / *Calibre 012,00 mm / *4 Válvulas rotativas/ apoio de regulável / *Acabamento laqueado, Kit de limpeza, manual de instrução, com estojo em madeira com segredo.	STANFORD	R\$2.684,00	R\$8.052,00
9	04 Unid.	<b>Trombone Tenor de Vara com rotor si bemol</b> - Campana 0216 mm/ Calibre 013,90 mm/ Uma válvula rotativa; Acabamento laqueado, Kit de limpeza, manual de instrução, com estojo em madeira com segredo.	STANFORD	R\$949,00	R\$3.796,00
<b>Valor Total dos Itens</b>					<b>R\$35.626,00</b>
<b>Itens acima: GISLAINE DE SOUZA EPP – CNPJ. 12.559.500/0001-47</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA  
DECORAÇÃO”

## SECRETARIA DE GESTÃO

Item	Qtde.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
2	01 jogo	<b>Bumbo de marcha 16" 18" 20" 22" e 24"</b> - *Todos de madeira em formica na cor ( BRANCO ) Canoa em alumínio cromado, aro de madeira envernizado;/ *afinação independente com CHAVE;/ *Peles transparente de espessura ( 175 mic ) Duplo filme e faixa de colagem uniforme. Suporte para coleto do tipo CARRIER em alumínio;/ *1 par de maçanetas apropriado com ponta de feltro e capas protetoras de nylon com alças e bolsas para maçanetas.	MAGNUM	R\$2.250,00	R\$2.250,00
4	02 Unid.	Quinto tom - *Com 7mm de madeira. Aros em perfil de 2.3mm para melhor sonoridade. /*Medidas, Profundidades e Afições. 6"x 6" 5; 8" x 8" 5; 10" x 8" 6; 13" x 8" 8;	MAGNUM	R\$528,90	R\$1.057,80
8	03 Unid.	Euphonium Si bemol 4 pistos - Campana 300 mm; Calibre 15,80, Calibre Largo; Bocal 6 – ½ AL L; Acabamento laqueado, Kit de limpeza, manual de instrução, com estojo em madeira com segredo.	BM	R\$1.950,30	R\$5.850,90
<b>Valor Total dos Itens</b>					<b>R\$9.158,70</b>
<b>Itens acima: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI – ME CNPJ. 28.453.974/0001-40</b>					

Item	Qtde.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
5	01 Unid.	<b>Bumbo Sinfônico</b> - Suspensão de instrumento por tirantes vibrantes de material não ressecável, 20 afinações duplas com canoas duplas inteiriças. Ferragens em alumínio cromado e madeira MAPLE 10 camadas e 13mm de espessura e anel de reforço interno exclusivo, estante em aço reforçado 11/4 e rodas de duplo freio de 4" / *acompanhando 2 pares de baquetas apropriados e capa protetora.	ADAH	R\$3.829,00	R\$3.829,00
10	01 Unid.	<b>Bateria Acústica de 5 peças</b> - Bumbo com pedal 22", Caixa 14", Tom 12", Tom 13", Surdo 16", Pedestal simples para prato, Pedestal Girafa para prato, Banco, Máquina de Chimbale com pedal.	BNB	R\$1.128,00	R\$1.128,00
12	02 Unid.	<b>Amplificador de guitarra com 2 falantes 100w</b> - 2 falantes, potencia 100w, bivolt, 3 canais. 2 canais clean e drive, saída mixer.	BORNE	R\$1.149,00	R\$2.298,00
14	02 Unid.	<b>Guitarra Stratocaster 6 cordas</b> - 6 cordas, braço maple, escala maple com 21 trastes, captação 3 captadores, controles 1 volume 2 tons, chave 5 posições.	STRIMBERG	R\$398,99	R\$797,98
17	01 Unid.	<b>Piano elétrico</b> - Oitenta e oito teclas, fonte bivolt, estante mais pedal susten, 3 níveis de sensibilidade.	CASIO	R\$2.461,00	R\$2.461,00
<b>Valor Total dos Itens</b>					<b>R\$10.513,98</b>
<b>Itens acima: PEDRO G FERNANDES ME – CNPJ. 08.945.027/0001-69</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA  
DECORAÇÃO”

## SECRETARIA DE GESTÃO

PORTO FERREIRA

Item	Qtde.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Valor Total
11	04 Unid.	<b>Violão de nylon 6 cordas</b> - Tipo acústico, versão clássica, acabamento em verniz, 19 trastes, 6 cordas, encordoamento em nylon, material plywood, braço em birch, escala rose Wood.	VOGGA	R\$171,00	R\$684,00
13	02 Unid.	<b>Contrabaixo 4 cordas</b> - Corpo Walnut, braço maple, capitador bill lawrenc jazz bass.	PHX	R\$574,60	R\$1.149,20
15	01 Unid.	<b>Violino 3/4</b> - Cor verniz brilhante, tamanho 3/4, cavalete queixeira, breu, micro afinadores, madeira maple.	MARINOS	R\$270,00	R\$270,00
16	02 Unid.	<b>Violino 4/4</b> - Cor verniz brilhante, tamanho 4/4, cavalete queixeira, breu, micro afinadores, madeira maple.	MARINOS	R\$250,00	R\$500,00
<b>Valor Total dos Itens</b>					<b>R\$2.603,20</b>
<b>Itens acima: LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA EPP– CNPJ. 03.246.708/0001-15</b>					

Autorizando a convocação do adjudicatário para assinatura do contrato ou retirada de termos equivalentes, com fulcro no inciso XXII, do art. 4, da Lei Federal nº. 10.520/02.

Porto Ferreira, 23 de fevereiro de 2018.

**Carla Renata Hissnauer de Souza**

*Autoridade Competente*